di confessio liberet eos ab aliquo mortali nisi in priuata confes-
sione confiteatur illud.

De sacramento ordinis **C**apitulū. vi.

Lerici postque recipient ordines episcopo vobis eius penitenci-
ario in foro penitenciali plene confiteantur et discrete
ne forte indigne accedant ad ordines ex simplicitate aut igno-
rantia irregulariter ordinentur **S**cire dicitur omnes quod nullus or-
dinari debet nisi a proprio episcopo vobis de licentia eius ab alio **Q**uod
si contra factum fuerit ab aliquo non dicitur dicitur exequi officium ordinis
sic suscepti quousque fuerit cum eo dispensatus **L**aueant autem cleri-
ci ne ad ordines indigne accedant **S**cientes quod de vita et ho-
nestate ordinandor et scientia diligens inquisitio debet premit-
ti ne si cecus cecum ducat tam ductor quod ductus in fouema mor-
tis eadat **P**reuident igitur ordinandi ne impedimentum aliqd
paciantur quo minus possunt canonice ordinari sicut est excō-
municatio non solum maior sed etiam minor vobis defectus nata-
lium aut libertas vel morbus caducus vel lepra et huiusmodi ut
symonia in ordine homicidium bigamia **N**on aut dyaconi in
presbiteros ordinandi sunt induiti et coram episcopo induito
ordines celebraturo constituti capellanus eius vobis alios cui ip-
se presul tussit manus eoz diligenter intus et exterius debet co-
spicere ne in ipsis notabile aut indecens habeant aut enorme
quod ipsis celebrantibus posset postmodum scandalisare popu-
lum intuentem quod si habuerint ordinari non debent.

De sacramento matrimonij **C**apitulū. vii.

Lamdestina matrimonia id est sine printia plurium ido-
neorum testium et denuntiatione debita contracta sub
pena excommunicationis penitus inhibentur **S**ub pena etiā
excommunicationis et suspensionis etiā sacerdotibus inhibet ne
mulierem cuius vir absens est presumat alij matrimonialiter
copulare donec certissime de morte viri quod testes prodoneos con-
stet et idem seruandum est circa virum cuius mulier absens est
Huic etiā pene ille subjiciendus est qui vxorem leprosi alicutrum
ipso viuente alij viro et illum etiam qui aliquos ante annos

etatis legittime id est anteçp. vlr quatuordecim et mulier duo decim habeat ab eoq; licentia epi speciali psumperit copulare.

Sacerdotibus etiam inhibetur ne aliquos nisi tria admotione pmissa in tribus diebus dominicis vel festiuis matrimoniialiter iungere presumat nec in gradu quem ius canonicum non concedit Hoc autem ultimi districti est obseruandū. Sradus autem consanguinitatis doceat prochianos suos sacerdotes taliter computare. Fratres sunt in primo gradu filij duorum fratribus qui alicui dicuntur cognati germani sunt in secundo gradu. filij duorum cognatorum sunt in tertio gradu Horum aut filij quos vulgus tertios cognatos appellat sunt in quarto gradu. Inter istos non est matrimonium legittimum nisi cum eis per sedem apostolicam dispensetur. Vbi notandum q; in quoto gradu consanguinitatis attinet mibi aliquis in eodem gradu affinitatis attinet mihi vxor eius vel qualibet alia quaz ipse carnaliter cognouit Item notandum q; inter compatri et inter cōmatrem ipsius et inter patrīnum et filiolaz vlt inter filios carnales patrī et illam quam ipse de sacro fonte leuauit vel etiam inter filios carnales alicui et illam quā ipse met baptisauit non est legittimum connubium nisi summus pontifex dispensauerit cum eisdem. Doro si in computatione graduum dubitatio aliqua emergerit consulere debent super hoc sacerdotes episcopum antequā in matrimonio contra hendo vltius procedatur. Item sub pena excommunicationis prohibere debent sacerdotes ne alter coniugium ad religionem transeat nisi de licentia alterius coniugis et auctoritate proprii episcopi. In consilio aut lateranē prohibetur sub pena suspensionis ne aliquis pro benedictione nubentium vel exequijs mortuorum vel pro alijs sacramētis pecunia extorqre presumat vel fideiussores exigat vlt propter hoc ficticia impe dimenta opponat iuxta illud quod dicit dominus in euangeliō. Bratis accepistis gratis date Debent tamen a parochia nis quibus impensa sunt sacramenta pie consuetudines observari et sunt per episcopum compescendi qui malitiose nituntur.